АДМИНИСТРАЦИЯ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
Кондинского   района
Ханты - Мансийского автономного  округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 апреля 2020 года

	№ 110

О запрете разведения костров, сжигания сухой травы и мусора
на территории городского поселения Куминский

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности”, в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан, администрация городского поселения Куминский постановляет:
1. Запретить  разведение костров, сжигание сухой травы и  мусора на всей  территории муниципального образования городское поселение Куминский с 01 мая 2020 года по 31 октября 2020 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории городского поселения Куминский, провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений;
2.1. В срок  до 15 мая подготовить территории предприятий и организаций, приусадебные участки  к пожароопасному периоду, для чего:
2.1.2. организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов;
2.2.  Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на территориях предприятий, организаций, домовладений  и на  прилегающих к ним территориях;
2.3.  Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаро-безопасном поведении людей, действиях в случаях возникновения пожаров.
3. Настоящее постановление обнародовать  в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его  подписания.
5. Контроль  исполнения   постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения Куминский                  С.А. Грубцов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинского   района

Ханты

-

Мансийского автономного  округа

–

Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

24 апреля

20

20

года

№

110

О запрете

разведения костров,

сжигания сухой травы

и мусора

на территории

городского поселения Куминский

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131

-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69

-

ФЗ

"О пожарной безопасн

ости”, в целях недопущения пожаров, сохранения

имущества предприятий, организаций и граждан

, администрация городского

поселения Куминский постановляет

:

1.

Запретить

разведение костров,

сжигание сухой травы

и

мусора

на

всей

территории

муниципального образования

городско

е

поселени

е

Куминский

с

01 мая 20

20

года

по

31

октября

20

20

года.

2. Рекоменд

овать

руководителям организаций, предприятий и

учреждений, расположенных на территории

городского поселения

Куминский

, провести разъяснительные

работы среди работников и учащихся

учебных заведений;

2.1. В срок

до 15 мая подготовить территории предприятий и

организаций, приусадебные участки

к пожароопасному периоду, для чего:

2.1.2. организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и

сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых

домов;

2.2.

Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на

территориях предприятий, организаций, домовладений

и на

прилегающих к

ним территориях;

2.3.

Организовать информирование населения о пожарах, их основных

причинах, пожаро

-

безопасном поведении людей, действиях в случаях

возникновения пожаров.

3.

Настоящее постановление обнародовать  в установленном пор

я

дке и

разместить на официальном сайте адм

инистрации городского поселения

Куминский.

4.

Настоящее постановление вступает в силу после его

подписания

.

5.

Контроль

испол

нения

постановления

оставляю за собой

.

Глава

городского поселения Куминский                  С.А. Грубцов

АДМИНИСТРАЦИЯ      ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   Кондинского   района   Ханты  -   Мансийского автономного  округа  –   Югры     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 апреля   20 20   года    №  110

    О запрете  разведения костров,  сжигания сухой травы   и мусора   на территории   городского поселения Куминский     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69 - ФЗ  "О пожарной безопасн ости”, в целях недопущения пожаров, сохранения  имущества предприятий, организаций и граждан , администрация городского  поселения Куминский постановляет :   1.  Запретить   разведение костров,  сжигание сухой травы   и    мусора   на   всей    территории  муниципального образования  городско е   поселени е   Куминский  с   01 мая 20 20   года   по  31   октября  20 20   года.   2. Рекоменд овать  руководителям организаций, предприятий и  учреждений, расположенных на территории  городского поселения  Куминский , провести разъяснительные  работы среди работников и учащихся  учебных заведений;   2.1. В срок    до 15 мая подготовить территории предприятий и  организаций, приусадебные участки    к пожароопасному периоду, для чего:   2.1.2. организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и  сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых  домов;   2.2.    Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на  территориях предприятий, организаций, домовладений     и на    прилегающих к  ним территориях;   2.3.    Организовать информирование населения о пожарах, их основных  причинах, пожаро - безопасном поведении людей, действиях в случаях  возникновения пожаров.   3.  Настоящее постановление обнародовать  в установленном пор я дке и  разместить на официальном сайте адм инистрации городского поселения  Куминский.   4.  Настоящее постановление вступает в силу после его    подписания .   5.  Контроль    испол нения     постановления  оставляю за собой .     Глава   городского поселения Куминский                  С.А. Грубцов